Apud eosdè est spina, cuius succus inspersus oculis, cæ-
citatè adserit omnibus animalibus: magis autem excusat
homines, si quid aspergas de puluere auri in oculos.

Vt in arboribus robustiores sunt partes aquiloni op-
posite, quam que austrum aut zephyrum spectat: Ita for-
tiores ac firmiores sicut in his in quibus nos duris cas-
bus exercuit fortuna.

*C*edrus & iuniperus si oleo perungas, nec tineas sen-
tient, nec cædem: Ita semel inbutus diuini spiritus succo
aureo, non uulnus nisi fons inuenies.

Arbores infæcundæ firmiores sunt fœcundis: Ita ro-
bustius est corpus viri qui nibil parvum in literis, quam qui
se selabentibus laboribus laborantur.

Vt quercus & alie quedam arbores sub terra defosse
deriores resurgent ac durabiliores: Ita qui diu premuntur
reducuntur, diutius florent.

*C*upressus non innascuntur cerasæ propter amaritudi-
nem, nec bixæ propter disticiem: Ita pestis adulatioñis fu-
git scuera ac tristia ingenia, mollia captat ac facilia.

Iuglans crepitu prænunciat se frangi, ut fugere liceat
prius quam fiat ruina: Ita quidam non ledunt, nisi prius ostendan-
t se infensos: alijs prius lescrunt quam expostulent.

Abies adeo coheret glutino, ut prius scindatur quam so-
lida est, quamquam glutino ferruminata: Ita post redditum
in gratiam firmior debet esse amicicia, & arctius cohe-
rent

rent quos copulauit mutuae benevolentiae glutinum, quam
quos natura coniunxit.

*Hedera complexu necat arbores: Ita fortuna prospera
dum blanditur, strangulat et perdit.*

*Vt quedam terrae mergam (ea est candida medulla)
in se continent, qua stercoretur ac pinguiscent: Ita inge-
nium probum secum habet, unde fiat melius.*

*Nihil proicilius excrementis animantium, et tamen in
stercorandis agris precipuum habet usum: Ita nulla res est
tam nihil, que non aliquam profit, si noris uti.*

*Cracca leguminis genus est adeo gratum columbis,
ut ea semel gustata, negent illos postea ab eo loco profu-
gere: Ita qui semel aule mel et honorem degustarint, nun-
quam ab aula possunt auelli.*

*Orobanche ciceri infesta est et cruo, ut era tritico,
ordeo festuca, que vocatur agilops, lenti securidaca: atque
haec quidem oes complexu necant: Ita quorundam amicitia
pestilens est magis quam inimicitia.*

*Aliunt Asia et Gracie balneatores cum uelint tur-
bam pellere, carbonibus injecere semen era, quod id fa-
ciat uertigines: Ita philosophi quoties uolunt a suis libris
submouere uulgus indoctum, mathematicos quo sdam nu-
meros et figuras admiscent, ut ex ijs oborta uertagine ca-
pit, librum abiulant.*

*Arator nisi incuruissit sit, praeuaricatur, ut dicebat an-
tiqui. Ita nules nisi impares superum eundem.*

*Vti boni agricultae est nosse terram suam quam colit:
Ita preceptor diligens in primis studeat cuiusque indolem
et ingenium cognoscere: neque enim eadem sunt omnibus
adhibenda.*

Vt nouales licet alternis interquiescant annis, tamen eam cessationē ubertate cōpēsant. Ita relaxatio ingeniorum mediocre, facit ut ad studia reuersi, plus efficiamus uigore animi, licet breuiore temporis spatio.

Nilus famē adfert Aegyptijs, si uel parum exūdarit, hoc est nanus duodecim cubitis, uel plus satis, hoc est ultra octodecim: Ita pariter obstat ad bonā mentē fortuna uel nimium secunda, uel nimium maligna, hic cōfstate uexans, illuc delitijs auocans ab honesto.

Vt heliotropium ac lupinū circumaguntur cū Sole, et quocunq; se mouerit ille, cōdem deflectunt et hæc cœcumen. Ita proceres adulici quocunq; regis ingenii uergit, eō propendent omnes.

Sicut quasdam arbores fecunditas et luxuries enecat: Ita quosdam perdit immoderatus rerum successus.

Ager nimium stercoratus adoritur, nō stercoratus ager: Ita moderata lectione uegetandū erit ingenii, nā lectione saginatur animus non aliter quam aruu stercore.

Sicut utilius est crebro stercorari agrū quam multū: Ita plus habet fructus afidua lectio quam atada.

Vt pulegium ipso brumæ die floret, cum marcant omnia: Itarebus pessime uexatis, regnant mali, quorum in pace nullus est respectus.

Vt cibi, potus, carliq; noxias offendit, etiam si mutet in partia, aut in aliquanto meliora: Ita præstat ferre principi, aut magistratus pristinos, quam nouos asciscere, qd' omnis rerum nouatio non caret perturbatione.

Vt hominē uebementer ægrotū, uel luce deliquiū, uel uetus asperior, uel maris decessus, aut huiusmodi quepiā leuis rerum cōmutatio tollit ē medio: Ita animos imbeciles et

les & affectibus corruptos queuis offensa perirebat: cum qui firmis sunt animis, istiusmodi non sentiant.

Vt plus est piculi corporibus nostris uere & aut uno ob mutationē: Ita nouitas oīs offendit ac ledit républicā.

Vt qui coguntur secare, malunt & resecare quam ferro, quod hoc pecto uulnus sit sanabilis: Ita qui coguntur obiugare quempiam, ita moderabitur orationem, ut ipsa in se nonnihil admisceat occulte medele.

Vt ptermonibus & ambustis frigida pariter atq; calida aqua medetur: Ita quedā errata diversa ratione tolli possunt, severitate & lenitate, seduclā benignitate & addita beneficentia.

Vt ptermones & facit & tollit frigus: item ignis ambusta sanat: Ita amici obiugantis oratio, dolori quem fecit, eadem medetur.

Sicuti scorpius si post istum admoueat uulneri, uenenum ad se trahit: Itanibil est tan noxiū, quin secū adferat remedium sui mali, si quis modo uti nouerit.

Vt celerius inebriantur, qui dilutum bibūt, quam qui merum: Ita citius inficiunt animū, quæ sobrietatis aliquid habet admixtū: quam quæ simpliciter obsecna sunt. Nam à uebementer obsecnū refugit animus: contra illa blandiuntur aliqua uirtutis specie.

Vt qui uino cæcutiunt, aut alioqui laborant oculis, plures se uidere res credunt, cum una uideat: Ita qui ob imperspiciam uerum non perspicient in autoribus, multas ac uarias inducent sententias, unde illud apud iuris male cōsulstos, uel dic, toties repetitum.

Sicuti uinum alios hebetiores reddit, alios acutiores, alios elingues facit, alios loquaculos pro corporū habitu:

K 5 Ita eadent

Ita eadem stultitia & ignorantia ueri quosdam incitat ad studium pecunie, quosdam ad uoluptates.

Vt sol lutum induat, certam liquefacit: Ita eadē oratio ab eodem dicta, hunc emollet ad paenitudinem erratorū, hunc irritabit ad contumaciam.

Vt uinū dilutius magis provocat uomitum quam uel aqua simplex, uel uinū merū: Ita intollerabilior est nequa pietatis simulatioē cōdita, quam simplex & apta malitia.

Vt magis humectat uentrem, magisq; sitim pellit humor, qui sensim infunditur, quam qui uniuersim haeritatur: Ita magis cobibent à petendo, munera paulatim data dispensataq; quam si scilicet dones uniuersa.

Sicuti laboriosus est inanē iactare manum, quam saxo aut plumbo librata: Ita molestius est in nihil rebus operam sumere, quam in arduis uersari negotijs.

Vt qui locis aequalibus ambulant, magis de fatigantur quam qui in aequalibus: Ita laboriosius est semper eadē aut similia repeterē, quam in varijs uersari negotijs.

Vt citius fatigatur, qui quam longū sit iter nescit: Ita minore tedium rem gerit, cui negotij ratio modusq; pre cognitus sit.

Vt morbus ad uincū serpit contagio, sanitas, ad ergo tanem non item: Ita ex consuetudine malorum facile boni corrumpuntur, at non contra.

Vt oscitant per multi quod oscitantem conficiant, & nichil iunt quod meientē uiderint: Ita quidam nullo certo iudicio ad suscipienda negotia permouentur, sed quiduis in alijs imitantur ac referunt.

Vt aromatū, florū, similiūq; odor gravior sentitur ē longinquo quam ē proximo (offendunt enim non unquam naribus)

naribus admota, que procul delectabant:) Ita sunt, que si leviter attingas, placeat: sin excutias accuratius, et proprius inspicias, gratiam amittunt: quod genus sunt poëtarum fabule, aut genitilium historie.

Vt aromata tum uebementius fragrat, cum mouentur aut teruntur, frangunturque: Ita uirtutis fama latius propagitur cum exercetur negotijs et rebus aduersis.

Vt cibi male olentes, non uidentur male olere his qui aderint: Ita spissæ Scotistarum, et sophistarum literæ cum alias melioribus imbuitos literis uebemeter offendunt, et nuseam mouent: eos quod magis istiusmodi imbibuerunt, nabil offendunt, immo bellæ uidentur et elegantes.

Vt paulisper a bene olet, sed non nisi bestijs, quas ad se trahit, hominibus non item olet: Ita Scotus bonus ingenio gravis est, stupidis istis et hardis quoniam aromato gratior.

Vt qui hircosi sunt, grauius olent, cum se unguentis obleuerint: Ita fœdior est nequitiae fama, si eam doctrine celebritas reddat magis conspicuum, latiusque traducat in hominum fabulas.

Vt diameter sine dimetens, sic ab angulo ad angulum mediæ figuræ dividit, ut utrimque spaciū relinquat æquale: Ita index in neutrām partem debet esse propensior.

Vti sol quo magis in alto est, hoc minores iacent umbras, quo terre propinquior, hoc maiores, putamare, ac uesperi: Ita uirtus quo maior est et excessior, hoc minus uideri cupit, minusque se se ostentat, contra qui minus ipsa re ualent, magis se se dilatant ostentatione.

Vt maiore cum uoluptate cantionem audimus notam quam ignotam, etiam si melior sit: Ita ijs literis impensis uidgus delectatur, quas didicit.

Vt in

Vt in Diapason tantus est cōcentus, ut uox eadem esse uideatur: Ita ueri amici amus sunt animus. Ast sic adulator per omnia subseruit ad orationem diuinitatis, ut unum loquētum dicas, non duos.

Vt suauius est antipbonū, quam si uox oīno sit eadē: Sic iucundior amicus, ita concors, ut tamen nonnihil disident, quam adulator per omnia obseruiens.

Vt uasa paria, quorum alterū plenū sit, alterū inane, pulsata concentum faciunt d'īcē πασσόp: Ita bene conuicti inter diuitem benignum & pauperem indigum.

Vt que preclara sunt, uix multo cultu proueniunt, cōtra cepe, alliū, & quedā hānsmodi uilia, etiam reposita, aut suspensa proferunt sc̄se: Ita que sunt egregia non nisi multo cōtingunt labore, que mala, passim obvia sunt.

Sicuti uulgo dicunt aquilonē noctu exortū, numquam ad tertium durare dīc: Ita rerum motus qui nō ex altis imitijs, sed facilī causa subitaq; proficiuntur, facile sedantur & conquiescent in republica.

Vt uenti desituri uehementissime spirare solent: Ita mortales cum maxime efferunt sc̄se, uolunt iudicis Pontificis proximi exitio solent esse.

Sicuti aquilo initio uehementis, desinit lenior: contra austri initio lenior, desinit uehementior: Ita qui precipites magno impetu rem aggrediuntur, frigescunt in progressu. Contra qui consilio suscipit, magis ac magis accendit operis progressu.

Vt qui acris cupiunt perspicere, alterum occludunt oculum: Ita index rectius intelliget iustum, si nullius persone respectu deuocetur.

Sicuti lusciosi nō cernunt nisi proxime admota, contra senes

scenes nō nisi longiuscule diffita: Ita quidā diversō laborāt morbo. Nam hic negligit amicorum res, neq; curat, nisi quod proprie ad suum pertinet negotium, contra alij suarum rerum negligentes, in alienis tantum sapiunt.

Vt eodem balitu, sed aliter enīsso calfacimus, acer frigeramus: Ita eadem oratione aliter pronunciata mouabitur affectus, aut frigebit.

Sicuti uehemētius titillat tactus, & iucundius mouet frictus alienus, quam noster: Ita iucundius est laudari ab his qui nobis nulla cognatione aut familiaritate cōlunti sunt.

Non ut ex sapientissimis parentibus stultissimi, plerūq; nascuntur filij: Ita à doctis praeceptoribus indocti discipuli, à probis educatoribus alumni improbi. Nam illuc corporum est propagatio, hic animorum.

Quod oleum est muscis, formicis, fereq; reliquis insectis, id est adulatio stultis principibus. Siquidem oleo per undam oruntur illa:bi assentatione & obsequio palposum in exitū trahuntur ipsi & trahūt rem publicam.

Vti Sol hominem tingū nigrorē, cum linum candeficiat: Ita factum idem hyic infamiam conciliabit, illi gloriam & laudem pariet.

Sicuti q; morbo laborāt regio, ijs mel ceteris dulcissimum, amarum est: Sic sapientiae praecepta pijs iucunda, tristia sunt ijs qui praxis affectibus corrupti sunt.

Scorpius uenenum quod infudit, idem admotus retrahit ad se sc. At mala lingua, non idem potest, quoniam uenenum habeat letalium.

Torpedo primū stuporem afflat homini, mox depeccitur: Ita tyranni primum in ictu terrors expandi faciunt ciues, mox suo arbitratu spoliant ac uexant.

Hirundines,

Hirundines, quū gaudcāt domesticā cōsuetudine hominū, semper tamē manent indociles, quū P̄fitacus exprimat uoces humanas: Ita quidā semper uersantur in literis sacris, quam hinc nibil habeat ipsorum moribus.

Sepie pīscis atramentum, si addatur lucerne, et auferatur lumen purius, facit ut credas astare hoīcs Aethiopas, quemadmodum tradidit Anaxilaus: Ita mens uiciata luore aut odio, turpia indicat que sunt honesta.

Sanguisugē adnotet tibijs, extrahūt quidem noxiūm ac superfluum sanguinem, sed semel adhibite relinquunt de siderium sui, ut eodē anni tempore cogaris iterum admouere, etiam si commodum non sit: Ita quidam officio iuvant, sed semel asciti, itarent tractant, ut in posticum uelis, nolis, frequenter cogaris illorum uti opera. Idem accidit his, qui coitus faciētate, student mederi libidini Venere: recurrūt enim.

Quemadmodum hirudines semel adnotet cuti sanguinem exzugunt, non ex usu eius qui admouit, sed ex sua libidine: Ita prophani principes asciti in auxilium ab Ecclesiasticis, inherent dūtiis quām illis sit commodum, nec subducunt se nisi suo arbitratu.

Quemadmodum hirudines admissē frequenter relinquent affixa capita, que res vulnera facit insanabilia, iamq; remedio uerso in virus, perit qui admisit. Nam hoc pādo perisse legitur Messalinus consularis. Sic multi dum inter diocribus malis periculo remedium subuenire student, comīciunt se in præsentissimum periculum.

Vt aspides, quem percussērunt, torpore somnoq; necant, quam harū virus sit oīm maxime insanabile: Ita certissimam perniciem adserunt adulatores, qui sic insciunt hominis

hominiis animum, ut illi sensum sui admant.

Sicut uestigia aduolantes in conuiuum neminem petunt aculeo, si quis patiatur eas ipsarum arbitrio uestigi, uerum si quis abigat, se habent implacabiliter: Ita quidam quorum Deus uenter est, si recipias in domesticam familiaritatem, sinasq; gule uentris & inguinis negocium agere, præstat se satis commodos amicos: sin offensus coneris ablegare, nihil non moluntur in bene meritum.

In picturis summa artis laus est fallere, quod constet Diffimile, adumbratione rerum uerarum. At in amicitia fallere turpissimum est, & tamē hoc sibi pleriq; laudi ueritut hodie, quasi fucis ac non ueris potius constet amicitia.

Zeusis pictor certamen suscepérat cum Parrhasio. Numq; in forum detulisset uinas pictas tanto successu ut aues decepte in scenam aduolarent: Parrhasius cōtra linteum tanto artificio pictum detulisse traditur, ut Zeusis alitum deceptorum iudicio tumens, flagitaret remoto linteo ostendi picturam, intellecto errore, ingenuo pudore palmam detulit Parrhasio, quod ipse quidē uicisset aues, ille pictorem se felicisset: Ita plus laudis meretur, qui potuit imponere impostori.

A pud Homerum Ulyssis comites non prius se ueritut Diffimile, ad piscandum, quam consumptis bubus iam uenter fame stimularet. Sed insaniunt qui deteriora expetunt, quem adsit meliorum copia.

Vt frē hebetiore sunt oculorū acie qbus oculi sūt grādiores: ut minus est ingenij qbus capita sunt prægrandia, ut timidiores sunt, quibus cor est pro portione corporis grandius: Ita pleriq; minus habent religionis ac doctrinæ, qui maxime circūferunt harum rerum insignia.

Quemad-

Quemadmodum Protogenis & Apellis tabula, que duos summos artifices temitate linearum excircuit, nihil aliud habet quam subtilitatis miraculum, quum alioqui nullius bone rei representet imaginem: Ita quorundam disputationes, quum nihil doceant, quod faciat ad bene vivendum, tantum ostentant ociosam ingenij subtilitatem.

Vi inter nobiles pictores, alias alijs argumentis laudem meruit, quam hic felicius effingeret deos, ille tonstrinas sutinasq; , alias scens, alias bovis: Ita in ceteris disciplinis atq; etiam in vita, sue cuiq; dotes sunt peculiares.

Lepidus triuinx, quum à magistratibus deductus esset in quoddam nemonsum hospitium, postera die minaciter cum his expostulauit, somnum sibi ademptum uolucrum concentu. At illi draconem in longissima membra depictum circundedere loco, eoq; terrore aues tunc siluisse narravit, & postea cognitum est, ita posse compesci. Sic qui rebus tutis molestissime loquacitatis sunt, si periculum ostendatur non audent bictere.

DESYDERII ERASMI ROTE

+ auchius zethni rodani Parabolarum sue Similium, ex

Plutarchi Moralibus, Seneca, Lu-

ciano, Xenophonte, De-

mosthene, Aristotle,

Plinio, Theo-

phrasio.

F I N I S.

Vocabula

VOCVLARVM QVARVNDAM
EXPOSITIO PER IODO=
CVM BADIVM.

A Canthylides sunt avicule que & acanthides & cardueles dicuntur.

Adytæ loca prophanis inaccessa.

Aelurus, id est felis seu catus.

Aera Corinthia fecit casus: quia incensio Corinthi con-
fudit metallum.

Agathalia Volaterrano scribuntur ἀγαθαλοι: avicu-
le sunt.

Alcyones aves hyeme in mari nidulantes.

Amnis à circunando dicitur, unde continue fit aliis.

Amphotides, ut Eustathius uult, uasa quedam sunt ab au-
ribus dicta, accipiuntur pro aurum integumentis.

Amusotata, id est inuenistiſimus, maxime amusus,
& à musica alienus.

Antenna est uelum transuersum.

Antiphonop. i. φωνητοφωνοπ, hoc est contrariae uocis.

Apodes sine pedibus, aves de hirundinum genere.

Asylum, locus aut ædes consecrata, unde neminem ab-
strabere licet.

Attagen seu attagena avis Asiatica in Ionia prestans.

Auleum est uelum pictum & suspensum: quod stratum
tapes dicitur.

B Arathru, locus profundus, & obscurus, ut carcer
Atheniensis.

Bubo avis est nota, & abscessus circa inguen maxime

Bucephalus equus Alex. magni, à taurino capite dictus.

L Cantharides

VOCULARVM ALIQVOT

CAntiarides uermiculi sunt subuiridi et superlucen-
ti colore, quorum succus intermit, nisi alarum
adsit remedium.

Capedo Nerónis, poculum capacissimum.

Carcinoma, id est, cancer, morbus.

Castorium, medicamentum ex castoris, id est fibri testi-
cidis confectum.

Cestus est cingulum, quo à Venere aut marito cingitur
legitime rubens. Martialis : A te Iuno peto cestum,
et ipsa Venus.

Chiliades suu numeri mille continentur.

Cyclops, unū oculum in fronte habens, ut Polyphemus.

Cicurare, id est mansuetare et domare.

Cicuta; herba fistulosa, cuius succus frigiditate ut uene-
num enecat.

Cynocephali sunt caninae habentes capiti.

Citta κιτή pica, prægnantium malitia malam appre-
tentiam faciens.

Clavis est gubernaculum, et committendi instrumentum.

Coccyx autem temporaria, in palubibus, alaudæ et corydos
autem nidis oua generat, putatur eadē que et cuculus.

Colossi, ingentes statue: qualis Herculis Rhodij, unde
Colossenses dicti.

Coturnix uulgo quadea dicitur.

Croton, hoc est κρότων, musca canina.

DIonyisci, id est Dionysiorum, id est coniunio-
rum musici.

Domini sunt tyranni, et qui non legibus, sed libidine do-
minantur.

Doryphori

E X P O S I T I O.

Doryphori satellites sunt, à lanceis ferendis dicti.

Echinus pīscis spinis innolutus, ut echinus, id est,
Eritius animal terrestre.

Echīneis pīsciculus naucm tenens, unde Gracis nomen
traxit, Latinis remora dicitur.

Efferari est in feritatem & furorem rapi.

Eleno est minoris aestimo, ut in trutina que elevantur.

Èrōgēta exidentia, èrōgētē manifestus.

Epithalamium cārmen nuptiale.

Errones, planetæ.

Erugium dicitur etiam erungium, & eryngium.

Èvπλονα. id est bona nauigatio. πόνονα prouidentia.

σώζουσα seruās: ἦ, id est, & θεραπεία. i. medela.

Epomis, chlamys, uestis circundans brachia, & Grece
ἱπωμή, cuius diminutiuū legitur. ἵπωμιδ' iop:

Fascinus & fascinū est animalium per incantationem
aut beneficium aspectum extenuatio & corruptio.

Felis, id est cati, eluri.

Fiber dicitur etiam castor.

Fucus uesper genus non mellificans, sed mel absumentis.

Fustis colaphus robustior, scula leuior.

Geminī, id est, facies quedam geminæ, Castoris &
Pollucis crediti.

Gypsum Galli plastrum vocant.

Hepar, id est iccur.

Humilis, nullus & abiectus.

Aculi serpentes sunt precipites.

Ibis avis est ægyptiis sacra, ut eiconia serpētib⁹ uescēs.

Ixion frater Phlegie, iusticiam de stupro interpellauit.

L = Lacomifinus

VOCULARVM ALIQVOT

LAconismus est Laconū sermo sentētiosus & brevis.
Lamia mulieres sunt, que ut Striges infantium sanguinem sugunt.

Lampyrides uernaculi nocte lucentes.

Lippire est fluidos oculos habere, qui morbus lippitudo dicitur.

Melitei canes paruali sunt, à Melite insula, que est inter Italiam & Epirum, ut Strabo uult aī Pachinum. Metys, Pissoceron, Propolis, & Rithache, fauorum sunt partes.

Monas, id est unitas. Dyas id est binarius numerus.

Monochromata, q̄ uiniū sūt coloris. Chroma. n. color est. Minia. i. officia debiti, à quibus liber immunitus dicitur.

Narnia Umbrie ciuitas, à Nare fluuo dicta.
Nepotes, gula & libidine perditii.

Oestros, uolitans, & muscae species, boues psequēs.

PAlestrite, id est luctatores in Palestra, id est luctantes.

Personatus histrio, id est actor fabularum, personam, id est os fictitium induitus.

Pharmaca sunt medicamenta, interdū uenena & unguēta.

Philtra. i. amatoria, id est amare facientia per furorem.

Pyramides sunt columnae immense, immorē ignis in acumen eretta, inter miracula mundi habita.

Pituita morbus, ex catharro proueniens, græce phlegma.

Polypus, mitorū pedū, q̄ flagella uocāt, pīscis fraudulēt⁹, τοινηρότολις, id est malorum ciuitas.

Τα' προκηρυξίαι. primi motus

Prora anterior pars nauis.

Proteus,

EXPOSITIO.

*Proteus, deus marinus, de quo plene Verg. Georg. 4.
Psilli populi in Africa, & Marsi in Italia, contra serpen-
tes uim innatam habent: ut iij qui se de familia scandi
Pauli adhuc in Italia iactitant.*

Quadrarent crepida, id est pedibus suis distortis
effecti conuenirent.

Rubobarum Calepimus Rhababarum uocat.
*Rhamnusia. i. Nemesis indignationis dea, supbia
& insolentiae ultrix, sicut à quibus pro fortuna capitatur.*

Saburrare, est imposito onere alioqui imutili, ut est
aqua aut arena, contra procellas stabilire,
*Salmoneus atoli filius, apud Elidē tyrānus, de quo aenei. 6.
Scanonium, succus scamoneæ fruticis.*

*Scarabeus animal parvum volatile, sulgo Scaranacius di-
citur: cin Schroeter.*

*Scopus, signū intentum, unde episcopus superintendens.
Sedare est placare & tranquillare, ut illic, quod sedet affe-
ctus, à sedo non à se deo dicitur.*

Sedentaria ars, que à sedente fit, ut sutrina, sartoria.

Sensim, id est paulatim, ut facile sentias

*Sicyæ sūt cucurbitæ, & pyxides uētose, qb. sanguis elicit
Symbola sunt signa & indicia, sive amicitiae & societi-
tis, sive fidei, sive cōmēssationis cōter redimenda.*

Symmetria, id est commensuratio.

*Smilium græce σμιλίον culter est sutorium, quo corium
inciditur. Utitur hoc uocabulo Lucianus in Gallo.*

*Spasimus est contractio, ut qui contractis labris uiden-
tior ridere.*

Stolones sunt inutiles arborum fruticationes.

VOCULARVM ALIQVOT

Tarandum Scythia fert, magnitudine dorsoq; tauri,
pelle utr sicolor & impenetrabili.
Telesphorus rex Myriorum ab Achille vulneratus, basta
eius rubigine sanatus est, unde. Vulneris auxilium
Pelias basta tudit.

Tentyrite seu tentyri animalia uenenosæ. Plin.

Tessere sunt tabellæ, quibus in pyrgo seu alucolo ludit-
ur, ad casum cuborum seu alearum.

Theatrum, edificium in quo spectacula eduntur.

Vestales, virgines deæ Vestæ capte, quales mo-
niales.